
r fi
ISUPERTRIKY NOVÝCH 

JAN^gmiPIČŮ

«dpi*v ШГ' ^ ‘frta' Ы:гиМи
Zákon o  ochun* 0*oÛ MOJE DATA PATRI 

-  JEN MNE!
42

12STRANKOVY MEGATEST: 
WINDOWS 8 

58

SOUBOJ
GRAFICKÝCH
TITANU

TRENDY TESTY
8

18

24

26

32

40

42

46

Windows Phone 8: Lepší, 
než jsme čekali...
Microsoft představil dlouho očekávaný operační systém 
pro mobilní telefony s celou řadou zajímavých novinek.
Co konkrétně Windows Phone 8 nabízí?

Kancelář (nejen) pro rok 2013
Revoluční změny v nové verzi kancelářského balíku, který 
nás čeká příští rok.

Lepší vědět: Digitální fotografie
Důležitá, zábavná i překvapující fakta týkající se digitálních 
fotoaparátů a kamer.

Novinky: Bezpečnost
Tajné poklady hackerské skupiny I Šifrování WhatsApp je 
zranitelné I Český software vydírá.

Antihackeři z Izraele
Specializované trojské koně dokážou vybílit mnoho ban
kovních účtů a stávají se noční můrou finančních institucí. 
Pro boj proti nim nyní banky najímají bývalé izraelské 
vojáky.

Mapy Chipu: Kde rostou nová 
Silicon Valley
Líhně start-upů i softwarových gigantů se nacházejí na více 
místech na světě. Do Křemíkového údolí v Kalifiornii by se 
už nevešly.

Moje data patří jen mně!
Kdo vidí všechna naše osobní data? Chip ukazuje, že přístup 
к nim má šokující množství osob a institucí. Jak je dostat 
pod kontrolu?

On-line půjčovny v Čechách
Spousta lidí se tváří, že u nás není problém stahovat filmy 
pohodlně a legálně za nízké jednorázové poplatky. Jaká je 
ale skutečnost a nenahrává neuspokojivý stav softwarovému 
pirátství?

58 Zatěžkávací zkouška pro Windows 8
Přecházet a vše se učit znovu? Náš megatest v pěti dílech. 
Jak si poradí nová Windows se zavedenou konkurencí 
od Applu a Googlu?

70 Průvodce aplikacemi
Windows Store se postupně plní aplikacemi pro Windows 8, 
z nichž řada je к dispozici zdarma. Ukážeme vám ty nejzají
mavější.

72 Krátké testy: Software
Otestovali jsme pro vás 14 nových užitečných programů.

76 Souboj grafických titánů
Nový grafický čip Kepler od nVidie vyzval na souboj konku
renční Tahiti od AMD. Kterýž nich má větší výkon?

80 Krátké testy: Hardware
Chip představuje 14 nových zajímavých přístrojů.

78 Nejlepší bootdisky: Zdarma bez virů
Otestovali jsme pro vás nejlepší bootovací antiviry a prozradí
me vám, který z nich zabezpečí váš počítač nejlépe.

90 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srovná
vací testy.

96 Připojení к internetu a VoIP
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet a nabídky VoIP.

98 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

100 Freeware měsíce
Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb.

104 Nejlepší nákupy na internetu
Vánoce jsou za dveřmi a obchody nabízejí tisíce lákavých 
dárků. Nejrychlejším řešením pro výběr těch nejlepších jsou 
internetové srovnávače cen.

4 m n a  12/2012 CHIRCZ



®;v  r
1

v -
PC NA PRANÍ: JAK BY POCITAC

NOVÉ TECHNOLOGIE 
DISPLEJU

116

TECHNIKA
110 Počítač na míru

Hotový PC je pro amatéry. Profesionál si ho raději sestaví 
sám přesně podle svých požadavků. Pomůžeme vám 
s výběrem komponent.

116 Nové technologie displejů
Displeje budoucnosti budou ohebné, průhledné, nebo do
konce organické. Ukážeme vám nadcházející technologie 
i již existující prototypy.

120 Mýty v IT: Lepší obraz díky zlatým 
kabelům
HOMI kabely s pozlacenými vodiči nebo konektory jsou 
drahé. Rozhodli jsme se prozkoumat, zda ve srovnání 
s těmi běžnými přinášejí i lepší obraz.

122 Technické „vychytávky" pro automobily
Automobily používají stále více elektroniky: Chip se podíval 
na nejzajímavější inovace a nejnovější výzkumné projekty 
a aplikace pro ovládání automobilů.

126 Technický lexikon: Opus pod drobno
hledem
Nový zvuk pro web: Audiostandard Opus pracuje efektiv
něji než MP3 -  a je pro uživatele к dispozici zdarma. Jak 
vlastně funguje:

128 Tipy & triky: Windows a Office
Jak si vylepšit Windows -  jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémový hardware, tipy vztahu
jící se к mobilním zařízením a sociálním sítím.

Stálé rubriky
3 Editorial

4 Obsah

6  Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 

146 Příště

12/2012 chip.cz Ш И Л


